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Município de Lajeado Grande - SC

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2013/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No Bimestre Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial — 9.282.090,50

Previsão Atualizada — 9.282.090,50

Receitas Realizadas 2.085.314,70 9.497.312,00

Déficit Orçamentário — 0,00

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) — 378.677,53

DESPESAS

Dotação Inicial — 9.282.090,50

Créditos Adicionais — 1.542.977,30

Dotação Atualizada — 10.825.067,80

Despesas Empenhadas 1.685.075,71 9.177.300,02

Despesas Executadas 2.214.003,36 9.177.300,02

   Liquidadas 2.214.003,36 9.095.629,94

   Inscritas em Restos a Pagar Não Processados — 81.670,08

Superavit Orçamentário — 320.011,98

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 1.685.075,71 9.177.300,02

Despesas Executadas 2.214.003,36 9.177.300,02

   Liquidadas 2.214.003,36 9.095.629,94

   Inscritas em Restos a Pagar Não Processados — 81.670,08

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 9.091.587,27

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

No Bimestre Até o Bimestre

Receitas Previdenciárias  Realizadas(IV) 0,00 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0,00 0,00

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,00 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultado Nominal -2.000,00 -333.540,70 16.677,04

Resultado Primário -41.996,50 250.217,41 -595,81

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Cancelamento até o
Bimestre

Pagamento até o
Bimestre

Saldo
 a Pagar

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 70.476,40 2.335,04 68.141,36 0,00

EXECUTIVO 70.476,40 2.335,04 68.141,36 0,00

TOTAL: 70.476,40 2.335,04 68.141,36 0,00

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 
Infantil e Ensino Fundamental

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
Valor apurado até o

Bimestre

2.368.637,59

328.998,37

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

25%

60%

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o
Bimestre

26,33

72,46

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Valor apurado até o

Bimestre Saldo não Realizado

Receitas de Operações de Crédito 0,00

Despesa de Capital Líquida 957.003,74 887.194,18
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Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Receitas Previdenciárias (IV)

Despesas Previdenciárias (V)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 2013

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

2031

0,00

0,00

0,00

2046

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
Valor apurado até o

Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 31.500,00 -31.500,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 10.000,00

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor apurado até o
Bimestre

1.686.626,40

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15,00

Limite Constitucional Anual

18,75

% Aplicado até o
Bimestre

Total das despesas/RCL (%)

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercício corrente

0,00

Lajeado Grande,  22/01/2014

VALMIR LOCATELLI EROMILDES PAULO F. PEREIRA EDGAR ROSA DA SILVA

Prefeito Contador CRC/SC 030060/O-7 Coordenador de Controle Interno

FONTE:


